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Wciąż czekamy na potwierdzenie terminu spotkania
w Gdańsku. Zaglądajcie na Kalumet.pl - tam na pewno
najszybciej ukaże się informacja o obchodach IPSD. 

W nawiązaniu do powyższego przekazujemy informację, że Prezydent
RPKF - Jacek Schmidt ogłosił konkurs na najciekawszą relację ze świę-
towania Międzynarodowego Dnia Palenia Fajki.

W 2023 roku kilka klubów będzie obchodziło swoje jubileusze:

- XXX lat Przemyskiego Klubu Fajki

- XXV lat Klubu Miłośników Fajki im.Hucka Finna

- X lat Kaszubskiego Klubu kolekcjonerów Fajek - Somonino

- X lat Klubu Fajkowo-Cygarowego Trafika Poznań

- X lat Ariergardy Fajczarzy i Aficionados

- X lat Bydgoskiego Bractwa Fajkowego
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„Wolnoć Tomku w swoim domku”
czyli

„Szlachcic na zagrodzie równy wojewodzie”

Z cyklu
“Nie oceniaj książki po okładce”

Książka nie jest fikcją literacką
lecz dokumentem historycznym,
opartym na niezliczonych źród-
łach takich jak: pamiętniki, za-
piski sądowe, kroniki, listy itp.
Na okładce książki widzimy ty-
powego szlachcica z tego ok-
resu który pali fajkę i ogólnie
dobrze się bawi. W powszechnej
świadomości Polaków utarło się
przekonanie iż polska szlachta
była rozmiłowana w zażywaniu
tabaki. To prawda, lecz wielu
z nich wolało fajkę. Wśród boha-
terów książki również takich
znajdziemy.

Chyba wszyscy znamy wyżej wymienione przysłowia. Nie każdy jednak
wie że ich źródła należy szukać w  Rzeczpospolitej Szlacheckiej XVI
i XVII wieku. W tym okresie magnaci, arystokraci i inni szlachetnie uro-
dzeni, cieszyli się tzw „Złotą Wolnością Szlachecką”, czyli zbiorem swo-
bód i  przywilejów należnym tylko im. Niestety wielu z nich wykorzysty-
wało swą złotą wolność by napadać, rabować, mścić się oraz bogacić
cudzym kosztem.

W książce „Warchoły, Złoczyńcy i Pijanice” Jacek Komuda opracował
prawie sto krótkich biografii najbardziej znanych (lub najgorszych)
panów (oraz pań) braci z tego okresu.

Za Wikipedią:
Jacek Lech Komuda  – polski pisarz,
z wykształcenia historyk. Autor powieści
i opowiadań historycznych, osadzonych
głównie w realiach Polski sarmackiej. 

 



Podsumowanie działalności Kalisko-Ostrowskiego
Klubu Fajki 2010 w roku 2022

Przełom roku to zwyczajowy czas podsumowań. Jak co roku kluby
przekazują na ręce Prezydenta RPKF sprawozdania ze swojej działal-
ności. Przekazaliśmy i my. A co działo się w 2022?

Kalisko-Ostrowski Klub Fajki 2010 nie posiada stałej siedziby, w związku
z tym spotykamy się w swoich prywatnych progach lub w okresie, gdy
da się wysiedzieć na zewnątrz, korzystamy z letnich ogródków przy
lokalach. Łącząc te możliwości oraz w miarę możliwości przesuwając
terminy spotkań, paliliśmy tytoń w gronie klubowym, jak i goszcząc
fajczarzy spoza Klubu.

Prezydent KOKF2010 w styczniu
odwiedził Białystok, zajrzał do Faj-
kowo.pl oraz uczestniczył w spot-
kaniu założycielskim Podlaskiego
Klubu Fajki. 

Członkowie KOKF2010 uczestniczyli w pożegnaniu naszych fajkowych
przyjaciół: Damiana Muchy i Ryszarda Ćwiąkały.
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Nie zabrakło nas na mniej czy bardziej oficjalnych spotkaniach turnie-
jowych. Całkiem niezłe wyniki zanotowali Kuba Balcerzak - 5 miejsce
na konkursie Święta Fajki w Przemyślu, Sławek Mielcarek był 8 na
konkursie w Jaśle, a Maciej Maciejewski wygrał konkurs na Święcie
Fajki w Przemyślu (czwarty rok z rzędu zdobywając koronę Króla Fajki),
konkurs II Galicyjskiego Spotkania przy Fajce w Jaśle oraz konkurs
w czasie obchodów 45.lecia Klubu Kolekcjonerów Fajek w Poznaniu.

Nasze wyjazdy obfitowały w doznania poznawcze. Uczestniczyliśmy
między innymi w imprezie związanej z wystawą Marka Stanielewicza
“Zmierzch epoki tytoniu” we Wrocławiu. Impreza była poprzedzona
Walnym Zgromadzeniem Rady Polskich Klubów Fajki, podczas którego
prezydent KOKF2010 - Maciej Maciejewski został wybrany jednym z
wiceprezydentów RPKF. Czy to przy okazji wyjazdów konkursowych,
czy też czysto turystycznych, zwiedzaliśmy ciekawe miejsca, muzea
oraz w miarę możliwości spotykaliśmy się z fajczarzami. Odwiedzaliśmy
również warsztaty naszych fajkarzy i tak podczas ostatniego wyjazdu,
Marcin stał się szczęśliwym posiadaczem fajki takiej jak nasza klubowa
fajka (na 10.lecie Klubu) wykonana przez Rafała Woźniaka.
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Maciej chętnie dzieli się z innymi swoją wiedzą fajkową, ilustrowaną
wystawą zbiorów. Jak co roku odwiedza różne imprezy kolekcjonerskie,
lecz nie tylko. W 20022 roku wystawiał się na: “Niedzieli u Niechciców”
na terenie Muzeum Marii Dąbrowskiej w Russowie, “Święcie Ulicy Nie-
całej” w Kaliszu, “Ostrowskim Dniu Kolekcjonera” w ostrowskiej Syna-
godze, “Jarocińskim Dniu Pasjonata i Kolekcjonera” i “Pleszewskich
Spotkaniach Kolekcjonerskich”. Podczas niektórych z tych imprez
Maciejowi towarzyszyli członkowie Klubu. Stoisko z fajkami cieszy się
sporym zainteresowaniem zwiedzających, media raczej omijają tak
niewygodny/niemodny temat jak palenie. Nie zrażamy się tym, czasem
w jakiejś relacji z imprezy przewija się fajka i to cieszy oraz utwierdza
w przekonaniu, że warto poświęcić czas, by opowiadać o swojej pasji,
o kolekcjonerstwie i o ponad pięciu wiekach historii palenia tytoniu.

Członkowie Klubu włączyli się w “Pomoc dla Ukrainy” pod egidą Rady
Polskich Klubów Fajki, z kasy klubowej, środków własnych oraz osób
spoza naszego środowiska, wsparliśmy akcję kwotą 1400zł.

Jak widać kontynuujemy wydawanie naszego biuletynu klubowego.
W 2022 roku ukazało się sześć kolejnych numerów. Prowadzimy stronę
klubową oraz fanpage na platformie Facebook.

Całość naszej działalności pokazuje, że jesteśmy aktywni i wciąż chce-
my cieszyć się swoją obecnością, spotkaniami z fajowymi Przyjaciółmi
i popularyzować naszą pasję.

Być może to wszystko, oraz to co robiliśmy w latach poprzednich spo-
wodowało, że na Walnym Zgromadzeniu Kalisko-Ostrowskiego Klubu
Fajki 2010 stary Zarząd Klubu (po)został nowym Zarządem KOKF2010.

Pozostajemy w nadziei, że kolejne lata będą dla nas równie obfite,
czego życzymy również naszym Czytelnikom.

Zarząd KOKF2010
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Słownictwo fajkowe czyli jak się zrozumieć

W społeczności fajczarskiej, szczególnie tej wirtualnej, w ostatnich latach
pojawiło się sporo młodych adeptów sztuki fajczarskiej. Cieszy fakt,
że palenie tytoniu w fajce nie zaginie jeszcze przez jakiś czas. Szkoda
tylko, że coraz trudniej jest się nam porozumiewać i nie jest tu mowa
o dzisiejszych możliwościach technicznych, lecz o języku.

Pierwsza sprawa dotyczy fajczarskiej młodzieży. Przyznam, że coraz
rzadziej zaglądam na niektóre strony poświęcone fajce. Po prostu bolą
mnie oczy, gdy widzę takie zwroty jak “tytek/tytex” zamiast tytoń, “fajurka”
zamiast fajka, czy “fajkowanie” zamiast palenie fajki (ew. fajczenie - które
to słowo funkcjonuje od dawna). Trzeba też wspomnieć, że jeśli nie odpo-
wiesz szczegółowo na zadane pytanie, a jedynie pokierujesz młodego
człowieka do wyszukiwarki lub tylko wskażesz kierunek poszukiwań,
to bywa, że dowiesz się jakim jesteś “starym bucem”. Do głosu doszło
pokolenie roszczeniowe. Oczywiście bywają wyjątki, co niewątpliwie tych
“starych buców” cieszy, bo mamy jakieś szanse na podtrzymanie tradycji
szlachetnej sztuki palenia tytoniu.

Druga rzecz, która powo-
duje u mnie wysypkę,
to niewłaściwe używanie
terminologii , do czego
przyczyniają s ię także
producenci. Tak własnie
ma się rzecz w przypadku
Bulldoga i Rhodesiana.
Część producentów, fajkę
giętą (bent) z główką dia-
mentową i szyjką o prze-
kroju okrągłym nazywa
Bent Bulldogiem. Nie mam
pojęcia skąd to nielogiczne
nazewnictwo, ale mają do
tego prawo. Jeśli zadzwoni
do mnie fajczarz i powie,
że właśnie kupił bent bull-
doga, to ja zawsze wyob-
rażę sobie tę fajkę z główką
diamentową i szyjką giętą
o przekroju romboidalnym.
Niestety, kiedy się spotkamy
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oczom moim może ukazać się klasyczny bent rhodesian. Oczywiście
Ziemia od tego się nie zawali, ale pozostaje niesmak niezrozumienia.

Z tego samego zakresu - cybuch.
W fajkach tradycyjnych jest to część
łącząca szyjkę lub główkę z ustni-
kiem. Nie mam pretensji do osób,
które fajki nie palą i używają słowa
“cybuch” w odniesieniu do całej
fajki lub do określenia główki. Faj-
czarz jednak powinien potrafić od-
różnić poszczególne elementy przy-
rządu, który używa. Czy żołnierz
powie, że pocisk wylatuje z kolby?
Oczywiście słowo cybuch stosuje
się do określenia całej szyjki (od
główki do samego zgryzu) w fajkach
glinianych jednorodnych. Określenie

to jest też powszechnie stosowane do określenia główki  w fajce wodnej.

Po trzecie - fajczarka. Niedawno spotkałem się z pytaniem, czy kobieta
paląca tytoń w fajce to fajczarka. Dzisiaj wiele określeń męskich otrzy-
muje swoją żeńską formę. W naszym środowisku od dawna funkcjonują
zwroty fajkarka (w odniesieniu do pań tworzących fajki) i fajczarka (sto-
sowane wobec pań z fajek korzystających). Wydaje mi się, że wiekszość
z nas się zgodzi, że jest to zwrot jak najbardziej właściwy, choć dla mnie
osobiście zwrot “kobieta fajczarz” brzmi dostojniej. Chociaż w mediach
od kilku już lat pojawia się “gościni”, to nie mówi się “profesorka” ale
“pani profesor”. Poza tym żeńska odmiana nazw niektórych zawodów,
kojarzy się z czymś zupełnie czym innym, nie związanym z zawodem.
Kiedy powiemy “kominiarka” mając na myśli kobietę wykonującą zawód
kominiarza, pierwszym skojarzeniem słyszącego te słowo, będzie obraz
wełnianej czapki umożliwiającej zamaskowanie twarzy - ważny jest kon-
tekst ktoś powie. Oczywiście.

Osobiście nie mam nic przeciwko żeńskim odmianom, choć czasami
brzmią dziwnie, choć czasami mogą rozmówcy kojarzyć się zupełnie
z czymś innym, niż my mieliśmy na myśli. Mamy swoje fajkarki oraz
fajczarki i zawsze cieszymy się, gdy możemy wspólnie z paniami zapalić
tytoń.

Jeśli Szanownym Czytelnikom nasuną się jeszcze jakieś skojarzenia
językowe budzące kontrowersje, a związane z naszą fajczarską pasją,
proszę pisać, podzielimy się na naszych łamach. m.m.  
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Kącik filatelistyczny

Fajka na sztalugach

Fujeira 1972 - seria postaci
z filmów Disneya, katalog
Michel FU 934A

Samuel Joseph Brown - 
autoportret (Smoking my pipe)
z 1934 roku

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

Nakład własny MM

Kontakt:
e-mail: maciej.faja.maciejewski@wp.pl

tel. 668-698-376
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